

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE,  
DHARAPURAM

SC. No:56/2021                      Deposition of Witness for : P.W.1

Name	: பிரபு	Caste	
Father's Name	: முருகேசன்	Calling	கிராம நிர்வாக அலுவலர்
Age	: 36	Taluk	பல்லடம்
Village	: பூமலூர்	District	திருப்பூர்

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the day of 13.10.2025

**முதல் விசாரணை**

1. நான் தற்போது திருப்பூர் தெற்கு வட்டம் முதலிபாளையம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். தற்போது பூமலூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 23.10.2018 அன்று தாராபுரம் மற்றும் முளையாம்பூண்டி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியில் இருந்த போது நல்லசெல்லிபாளையத்தைச் சேர்ந்த பொன்னுசாமி என்கிற ராமசாமி மகன் செல்லமுத்து என்பவர் நான் 3.00 மணியளவில் அலுவலகத்தில் இருந்தபோது நத்தமேட்டு தோட்டம் சோளக்காட்டில் ஒரு ஆண் பிணம் கிடப்பதாக தொலைபேசி மூலம் தகவல் தெரிவித்தார். அதன் அடிப்படையில் நல்லசெல்லிபாளையம், நத்தமேட்டு தோட்டம் சோளக்காட்டிற்கு சென்று பார்த்த போது அங்கு பொதுமக்கள் இருந்தார்கள். அந்த இடத்தில் மல்லாந்த நிலையில் ஆண் பிரேதம் ஒன்று இருந்தது அதன் தோள்கள் உறிந்த நிலையிலும் தலை மற்றும் முகத்தில் புழுக்கள் வைத்த வண்ணமும் துணிகள் எதுவும் இல்லாமலும் நிர்வான கோலத்திலும் நெற்றியில் காயத்தோடும் தலையின் இடது பக்கத்தில் காயத்தோடும் இருந்தது. அதன் அருகில் கார்த்திக் பேஷன் கேஷுவல் ஷர்ட் ஒன்று வெள்ளை நிறம் மஞ்சள் நிற கோடு போட்டு இருந்தது. நிகாஷ் என்ற

லேபிளுடன் கருப்பு நிற பேண்ட் ஒன்று இருந்தது இரண்டு துண்டுகளாக கருப்பு நிறத்தில் ஒரு பர்முடாஸ் இருந்தது. கிழந்த நிலையில் ஒரு கருப்பு நிற முண்டா பனியன் இருந்தது. ஒரு ஜோடி கருப்பு நிற செருப்பு இருந்தது. ரத்தக்கரை படிந்த ஒரு ஓடை கல் இருந்தது.

2. அங்கிருந்த பொதுமக்களிடம் விசாரித்த போது மேற்படி பிரேதத்தின் பெயர் மற்றும் விலாசம் தெரியவில்லை என்றும் இறப்பிற்கான காரணம் எதுவும் தெரியவில்லை என்றும், மேற்படி நபர் இறந்து நான்கு அல்லது ஐந்து நாட்கள் இருக்கும் என்றும் சொன்னார்கள் மேற்படி தகவலை நான் என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவித்து விட்டு, மூலனூர் காவல் நிலையம் சென்று எழுத்து மூலமாக புகார் ஒன்றை கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார் அ.சா.ஆ.1. அதன் அடிப்படையில் மூலனூர் போலீசார் வழக்கு பதிவு செய்து காவல் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள். அவர்களிடம் நான் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன். பின்னிட்டு 24.10.2018 அன்று முளையாம்பூண்டி கிராமத்தில் பணியில் இருந்தபோது காவல் ஆய்வாளர் என்னை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு 23.10.2018 அன்று கிடைக்கப்பெற்ற அடையாளம் தெரியாத ஆண் பிரேதமானது வெள்ளகோவில் காமராஜபுரத்தைச் சேர்ந்த நாகப்பன் மகன் ராமு என்றும் ராமுவின் மனைவி கவிதா என்பவர் கோவை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டியதாகவும் தகவல் சொன்னார். என்னையும் அழைத்து விசாரணை செய்தார்.

3. பின்னிட்டு 25.10.2018 அன்று காலை புதுப்பையில் இருந்து, நானும் முளையாம்பூண்டி கிராம உதவியாளர் பொறுப்பு சண்முகம் என்பவரும் வந்து கொண்டிருந்தபோது புதுப்பை அமராவதி ஆற்றின் பாலத்தில் தென்புறமாக மேற்கு பக்கமாக போலீசார் மற்றும் காவல் ஆய்வாளர் நின்று கொண்டு இருந்தார்கள். நாங்கள் அங்கு சென்று பார்த்த போது இரண்டு நபர்கள் இருந்தார்கள் அவர்களது பெயர் ஹரிதாஸ் தந்தை பெயர் ராமசாமி செட்டியார் கவிதா கணவர் பெயர் ராமு என்றும் காவல் ஆய்வாளர் என்னிடம் சொன்னார் ( சாட்சி எதிரிகளை நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டினார்). எதிரிகள்

இருவரும் மேற்படி ராமுவை கொலை செய்ததை ஒப்புக்கொண்டார்கள். ஆய்வாளர் எதிரிகள் இருவரையும் என் முன்னிலையில் கைது செய்தார்கள். எதிரி ஹரிதாஸ் தானாக முன்வந்து எந்த விதமான ஆசை வார்த்தைகள் இன்றி ஒரு ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தை கொடுத்தார். பின்னிட்டு எதிரி கவிதா தானாக முன்வந்து எந்த விதமான ஆசை வார்த்தைகள் இன்றி ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கொடுத்தார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எதிரி ஹரிதாஸ் சொல்ல சொல்ல போலீசார் தட்டச்சு செய்து கொண்டார்கள். அதை பதிவிறக்கம் செய்து அதில் மேற்படி ஹரிதாஸ் கையெழுத்து செய்த பிறகு நானும் கிராம உதவியாளர் சண்முகம் என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

4. பின்னர் அருகில் இருந்த TN 38 BD 5402 பதிவு எண் கொண்ட டாடா இண்டிகோ மான்ஸா கார் ஒன்றை ஹரிதாஸ் போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தார். அதை போலீசார் கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலம் மேற்படி இடத்தில் கைப்பற்றினார்கள். அதில் நானும் கிராம உதவியாளர் திரு சண்முகம் என்பவரும் கையெழுத்து செய்தோம் மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.2. மேற்படி கார் சா.பொ.1. பின்னிட்டு மேற்படி எதிரிகள் இருவரும் ராமுவை கொலை செய்த இடத்தை காட்டினார்கள். பின்னிட்டு அங்கிருந்து ஓடைகல் ஒன்றை எதிரிகள் இருவரும் போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தார்கள். அதை போலீசார் இரண்டு சாட்சிகள் முன்பு கைப்பற்றினார்கள். பின்னிட்டு புதுப்பை ஆற்றுப்பாலத்தில் புதருக்குள் இருந்து ஒரு இரத்தக்கரை படிந்த வெளிறிய சந்தன நிறம் கொண்ட அரைக்கை சட்டை ஒன்றை எதிரி ஹரிதாஸ் எடுத்து கொடுத்தார் அதன் லேபிளில் ஸ்டைலுக் tpm என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் ரத்தக்கரை படிந்த கருப்பு நிற பேன்ட்டையும் ஹரிதாஸ் என்பவர் போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தார். மேற்படி கருப்பு நிற பேன்ட்டையும் ஹரிதாஸ் புதருக்குள் இருந்து எடுத்துக் கொடுத்தார். அதை போலீசார் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள். மேற்படி மகஜரில் நானும் கிராம உதவியாளர் சண்முகமும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தோம் என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள

முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.3. என்னிடம் காட்டப்படும் இரத்தக்கரை படிந்த வெளிறிய சந்தன நிறம் கொண்ட அரைக்கை சட்டை சா.பொ.2 கருப்பு நிற பேண்ட் சா.பொ.3.

5. பின்னிட்டு கவிதா தன்னுடைய ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கூறியவாறு போலீசார் உடன் வெள்ளகோவில் காமராஜபுரத்தில் எதிரி கவிதா என்பவரது அம்மா வீட்டில் உள்ள பாட்ரூமில் வைக்கப்பட்டிருந்த சிகப்பு மஞ்சள் மற்றும் பச்சை நிறம் கொண்ட ரத்தக்கரை படிந்த சில்க் சேலை ஒன்றையும், பின்னிட்டு ரத்தக்கரை படிந்த சிகப்பு நிற வெள்ளை கருப்பு பூ போட்ட ஜாக்கெட் ஒன்றும் கவிதா என்பவர் போலீசாரிடம் எடுத்து ஒப்படைத்தார். மேற்படி சேலை மற்றும் ஜாக்கெட்டை போலீசார் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள். அதில் நானும் கிராம உதவியாளர் சண்முகமும் சாட்சி கையெழுத்து செய்தோம் என்னிடம் காட்டப்படும் மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். மேற்படி மகஜர் அ.சா.ஆ.4. ரத்தக்கரை படிந்த மேற்படி சில்க் சேலை சா.பொ. 4 ஜாக்கெட் சா.பொ.5, சாட்சி ஹரிதாஸ் தன்னுடைய ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி கவிதாவும் ஹரிதாசும் உல்லாசமாக இருந்ததை ராமு என்பவர் பார்த்துவிட்டு ஹரிதாஸ் அழைத்து நீ இனிமேல் இங்கு வந்தால் கொலை செய்து விடுவதாக மிரட்டினார் என்றும், ஹரிதாசும் கவிதாவும் உல்லாசமாக இருக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் ராமு என்பவரை கொலை செய்தால்தான் அது நடக்கும் என்று நினைத்தார்கள் என்றும், 21.10.2018 ஆம் தேதி 4.30 மணி அளவில் ஹரிதாஸ் என்பவர் கவிதாவிடம் தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு கவிதாவின் கணவர் ராமு என்பவரை கொன்று விடலாம் என்று திட்டம் தீட்டி அவரை தாராபுரத்துக்கு வருமாறு தொலைபேசியில் தகவல் தெரிவித்ததாகவும் ஹரிதாஸ் தனக்கு பழக்கமான வேலுசாமி என்பவரது காரை எடுத்துக்கொண்டு, தாராபுரத்தில் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்த கவிதாவை ஏற்றுக்கொண்டு, வெள்ளக்கோவில் புதுப்பை ஆறுமுகம் பட்டறைக்கு சென்று பார்த்தபோது ராமு அங்கு இல்லை என்றும் பின்னிட்டு புதுப்பை பாலம் அருகில் கிழப்புறம் ராமு என்பவர் குடிபோதையில் வந்து கொண்டிருந்ததாகவும், ராமுவை

வலுக்கட்டாயமாக காரில் ஏற்றி நல்லசெல்லிபாளையம் அருகில் இருந்த ஈட்டேரிக்கு அருகில் காரை நிறுத்தி ராமுவை தரத்தர என வலுக்கட்டாயமாக இழுத்துச் சென்று அங்கிருந்த ஓடைக்கல் ஒன்றை எதிரி கவிதா எடுத்துக் கொண்டு அங்கிருந்த சோளக்காட்டில் வைத்து ராமுவை ஹரிதாஸ் அடித்து உட்கார வைத்தும், கவிதாவிடமிருந்து மேற்படி ஓடைக்கல்லை எதிரி ஹரிதாஸ் வாங்கி தலை மற்றும் முகத்தில் ஓங்கி குத்தியதாகவும், ராமு என்பவர் சத்தம் போட்டதாகவும், கவிதா என்பவர் ராமுவின் கால்களை இறுக்கி பிடித்தும் ஹரிதாஸ் என்பவர் மேற்படி ராமுவின் கழுத்தில் கால்களை வைத்து அழுத்தியும் ராமுக்கு பேச்சு இல்லாமல் ஆகிவிட்டதாகவும் அவரது துணிகளை எல்லாம் கழற்றி பக்கத்தில் போட்டு விட்டதாகவும், மீண்டும் முனங்கி கொண்டிருந்த ராமுவை மல்லாக்காக படுக்க வைத்து மார்பு மற்றும் கன்னத்தில் ஓங்கி ஓங்கி குத்தியதாகவும் ராமு பேச்சு மூச்சு இன்றி இருந்ததாகவும், பின்னிட்டு ராமுவை அங்கேயே விட்டுவிட்டு கவிதாவும் எதிரி ஹரிதாசும் காரை எடுத்துக் கொண்டு புதுப்பை ஆத்துப்பாலத்து அருகில் ஹரிதாஸ் அணிந்திருந்த ரத்தக்கரை படிந்த துணிகளை அங்கேயே வீசிவிட்டு காருக்குள் இருந்த மாற்றுத் துணியை எடுத்து மாற்றிக்கொண்டு கவிதாவின் அம்மா வீட்டிற்கு சென்று கவிதா தன்னுடைய துணிகளை மாற்றிக் கொண்டு கவிதாவையும் அவரது மகன் சங்கரையும் அழைத்துக் கொண்டு எதிரி ஹரிதாஸ் காங்கேயம் பேருந்து நிலையத்தில் எதிரி கவிதாவையும் அவரது மகனையும் இறக்கி விட்டு விட்டு ஹரிதாஸ் காங்கேயம் சென்று வேலுசாமி உடைய காரை அவரது வீட்டில் விட்டுவிட்டும் தாராபுரம் ஹரிதாஸ் வீட்டிற்கு சென்று விட்டதாக சொன்னார்.

6. தன்னையும் எதிரி கவிதாவையும் அழைத்துச் சென்றால் கொலைக்கு பயன்படுத்திய கார் கொலை செய்த இடம், கொலைக்கு பயன்படுத்திய ஓடைக் கல் பாலத்துக்கு அடியில் வீசப்பட்ட துணிகளை ஒப்படைப்பதாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். ஹரிதாஸ் என்பவரது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சாஆ.5, எதிரி கவிதா தன்னுடைய ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னையும் எதிரி ஹரிதாஸையும் அழைத்துச் சென்றால்

கொலைக்கு பயன்படுத்திய கார், கொலை செய்ய செய்த இடம், கொலைக்கு பயன்படுத்திய ஓடைகல், தனது அம்மா வீட்டில் இருக்கும் தன்னுடைய துணிகள் ஒப்படைப்பதாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். கவிதா என்பவரது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.6. மேற்படி கவிதாவின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான். வழக்கு தொடர்பாக ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.(ச.பொ.1 குறியீடு செய்யப்பட்டதற்கு பிறகு மூலனுார் காவல்நிலைய ஆய்வாளரிடம் இடைநிலைபொறுப்பாக ஒப்படைக்கப்பட்டது)

### 1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் கடந்த 10.2014 முதல் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு வழிகாட்டி விதிமுறைகள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதன் அடிப்படையில் தான் நான் செயல்பட வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். வருவாய்த் துறை பணிகள் தவிர அயல் பணிகளுக்கு செல்வதாக இருந்தால் என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளிடம் நான் அனுமதி பெற வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். அசாதாரண சூழ்நிலையில் என்னுடைய ஆளுகைக்கு உட்பட்ட பகுதியில் ஏதேனும் பிரேதம் இருந்தால் அது குறித்து தனி அறிக்கை தயார் செய்து அதை மூன்று படிகளாக தயார் செய்து ஒன்றை அருகில் இருக்கும் காவல் நிலையத்திற்கும் மற்றொன்று நீதித்துறையை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும் அனுப்ப வேண்டும் என்றாலும் மற்றொரு படியே என்னுடைய அலுவலக கோப்பில் வைத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று சொன்னால் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியதில்லை. அவ்வாறு நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றும் அனுப்ப வேண்டியதில்லை என்று நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு மேற்படி தனி அறிக்கை எதுவும் நான் அனுப்பவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. புகாரிலும் போலீசார் என்னை விசாரித்த போதும் பிரேதத்தை குறிப்பாக எத்தனை மணிக்கு யாருடன் பார்வையிட்டேன் என்று சொல்லவில்லை என்று

சொன்னால் சரிதான். பிரேதத்தை பார்த்தவுடன் சம்பவ இடத்தின் வரைபடத்தையோ அல்லது மகஜரையோ நான் தயார் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் பிரேதத்தை பார்த்தபோது அதில் கிடந்த பொருட்களை யார் எப்போது போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றாலும் சரிதான். புகாரில் என்னுடைய அலுவலக முத்திரையோ அல்லது என்னுடைய அலுவல் முத்திரையோ வைக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் பார்த்தபோது மேற்படி பிரேதம் அழகிய நிலையில் இருந்தது என்று சொன்னால் சரிதான் புழு பிடித்த நிலையில் இருந்தது. அன்று பிணம் இருந்த நிலையில் என்னாலோ அல்லது அருகில் இருந்த நபர்களாலோ மேற்படி பிணத்தை யார் என்று அடையாளம் காட்ட முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். 25.10.2018 ஆம் தேதி என்னை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக இருக்க போலீசார் அழைப்பானை எதுவும் வழங்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய அன்றாட அலுவல்களை குறிப்பேட்டில் நான் குறித்து வைக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி தினம் நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியாக செல்வதற்காக என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளிடம் உத்தரவு எதுவும் பெறவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சாட்சியாக இருந்துவிட்டு வந்த பிறகு அது குறித்து என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு தனி அறிக்கை எதுவும் சமர்ப்பித்தேனா என்றால் இல்லை தொலைபேசி மூலம் தகவல் சொன்னேன்.

3. 25.10.2018 ஆம் தேதி நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பு எதிரிகளிடம் போலீசார் என்ன பேசினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். 1 மற்றும் 2 வது எதிரிகளின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதியில் மேற்படி ஓடைக்கல் எந்த இடத்தில் குறிப்பாக மறைத்து வைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான் மறைத்து வைக்கப்பட்டதாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இறந்த போனவரின் பேன்ட் மட்டும் சட்டையை எந்த இடத்தில் ஒளித்து வைத்திருந்தேன் என்றும் மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதியில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஒப்புதல்

வாக்குமூலத்தை யார் எந்த இடத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்தார்கள் என்பதும் மேற்படி அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதியில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2, அ.சா.ஆ.3 மற்றும் அ.சா.ஆ.4-ல் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் வழக்கை பொறுத்து கார் கைப்பற்றப்பட்டதாக குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களில் எதிரிகளின் கையொப்பம் பெறப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள் எத்தனை மணியிலிருந்து எத்தனை மணி வரை பதிவு செய்யப்பட்டது என்று குறிப்புகள் எதுவும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கு பொருட்கள் எந்த இடத்தில் இருந்து கைப்பற்றப்பட்டன என்பது குறித்து மகஜர்களில் குறிப்பாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

4. நான் முதலில் பிரேதத்தை பார்த்தபோது அதன் அருகில் இருந்த பொருட்களை காவல்துறையினர் என் முன்னிலையில் கைப்பற்றி என்னிடம் கையெழுத்து எதுவும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். 25.10.2018 ஆம் தேதி நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியாக இருந்தது தொடர்பாக அன்றைய தினம் மாலையில் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் இந்த வழக்கில் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் என் முன்னிலையில் எதிரிகளிடமிருந்து எந்த விதமான ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும், எதிரிகளை என் முன்னிலையில் கைது செய்யப்படவில்லை என்றாலும் அதன் அடிப்படையில் போலீசார் என் முன்னிலையில் எந்த சான்று பொருட்களையும் கைப்பற்றவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. என் முன்னிலையில் போலீசார் எந்த விதமான மகஜர்களையும் வேறு ஆவணங்களின் தயார் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அரசு பணியில் இருப்பதால் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க அரசு துறைக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிராம நிர்வாக அலுவலர்கள் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய நடைமுறைகள் எதையும் இந்த வழக்கில் நான்

கடைப்பிடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரி அல்ல. நான் இந்த வழக்கில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2-ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS

(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE,  
DHARAPURAM

**SC. No:56/2021                      Deposition of Witness for : P.W.2**

Name	: செல்லமுத்து	Caste
Father's Name	:	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the  
day of 13.10.2025

**முதல் விசாரணை**

நான் நல்லசெல்லிபாளையத்தில் குடி இருக்கிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். என்னுடைய பெயர் நத்தமேட்டு தோட்டம் என்பதாகும். கடந்த 23.10.2018 ஆம் தேதி மாலை சுமார் 3.00 மணிக்கு நான் என்னுடைய வீட்டில் இருந்தேன். என்னுடைய மகள் சரிதா என்னுடைய தோட்டத்தில் ஒரு பாடி (பிணம்) கிடப்பதாக சொன்னார். நான் மேற்படி இடத்திற்கு சென்று பார்த்தேன். நான் சென்று பார்த்தபோது அங்கு 35 அல்லது 40 வயதுடைய ஆண் பிணம் கிடந்தது. மேற்படி பிணம் நிர்வாணமாக கிடந்தது. பிணத்துக் அருகில் ஒரு கருப்பு நிற பேண்ட் மற்றும் இரண்டாக கிழிந்து போன ஒரு பெர்முடாஸ், வெள்ளை மஞ்சள் நீலநிறம் கொண்ட முழுக்கை சட்டை ஒன்றும் இருந்தது. கருப்பு கலர் செருப்பு ஒன்று ஜோடி கிடந்தது. விசிட்டிங்கார்டு ஒன்று கிடந்தது அதன் அருகில் ஒரு இரத்தகரை படிந்த ஓடைக்கல் கிடந்தது. பிணத்தின் முகம் அடையாளம் தெரியாத அளவுக்கு கொத்தப்பட்டு கிடந்தது. நான் உடனடியாக மணியகாரருக்கு போன் பண்ணி தகவலைச் சொன்னேன். பிறகு போலீசார் சம்பவ இடத்தில் வந்து என்னை விசாரித்தார்கள். பிணத்தை பார்வையிட்டார்கள்.

## **1-ம் எதிரி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

என்னுடைய தோட்டத்தை சுற்றி நிறைய நபர்களுடைய தோப்பு மற்றும் தோட்டங்கள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய தோட்டம் மற்றும் அருகில் இருக்கும் நபர்களின் தோட்டங்களில் எப்போதும் விவசாயம் நடக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய தோட்டத்திலிருந்து அருகிலேயே மூலனூரில் இருந்து வெள்ளகோவில் செல்லும் சாலை உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பிணத்திற்கு அருகில் இருந்த பொருட்கள் எப்போது இருந்து கிடைக்கிறது என்றும் அவை யாருடைய பொருட்கள் என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எத்தனை மணிக்கு மணியகாரரிடம் மேற்படி தகவலை போன் மூலம் தெரிவித்தேன் என்று நான் போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பார்த்துக் கொண்டிருந்தபோது போலீசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து விட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான்.

**2-ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்**

**மறுவிசாரணை:- இல்லை**

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE,  
DHARAPURAM

**SC. No:56/2021                      Deposition of Witness for : P.W.3**

Name	: சிவமுத்து	Caste
Father's Name	:	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the  
day of 13.10.2025

**முதல் விசாரணை**

நான் கருப்பண்ண வலசுவில் குடியிருக்கிறேன் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். 23.10.2018 ஆம் தேதி மாலை சுமார் 4:30 அல்லது 5 மணி அளவில் என்னுடைய தோட்டத்தில் இருந்தபோது, அ.சா.2 செல்லமுத்து என்னை போன் மூலம் தொடர்பு கொண்டு அவருடைய தோட்டத்தில் யாரோ ஒரு அடையாளம் தெரியாத நபர் இறந்து கிடப்பதாகவும் அதை போய் பார்க்கலாம் என்றும் என்னை அழைத்தார். நான் அங்கு சென்றபோது சுமார் 5:30 மணி இருக்கும். நான் சென்று பார்த்தபோது அழுகிய நிலையில் நிர்வாணமாக ஒரு ஆணின் பிணம் கிடந்தது. ஒரு சட்டை ஒரு பேண்ட் கிழிந்த நிலையில் ஒரு பர்முடாஸ் மற்றும் செருப்பு ஆகியவை கிடந்தது விசிட்டிங் கார்டு போன்ற ஒரு அட்டை பக்கத்தில் கிடந்தது. ஒரு ஓடைக்கல் கிடந்தது அதில் ரத்தம் ஆனது போல தெரிந்தது நான் அருகில் சென்று பார்க்கவில்லை. போலீசார் என்னை இது தொடர்பாக என்னை விசாரித்தார்.

**1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

அ.சா.2 செல்லமுத்து என்னிடம் போன் மூலமாக தகவல் சொன்னதை நான் போலீஸ் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மேற்படி தினத்தில் சுமார் 5:30 மணிக்கு சம்பவம் சென்று நான் பிணத்தைப் பார்த்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன்

என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன் மேற்படி இடத்தில் அருகில் இருந்த பொருட்கள் எப்போதிலிருந்து அங்கு கிடக்கிறது என்றும் யார் அங்கு கொண்டு வந்த போட்டார்கள் என்றும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மிகவும் அழகிய நிலையில் துர்வாடையுடன் இருந்தது என்றால் சரிதான்.

**2-ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்**

**மறுவிசாரணை:- இல்லை**

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE,  
DHARAPURAM

**SC. No: 56 /2021          Deposition of Witness for : P.W.4**

Name                   : செந்தில்குமார்                   Calling           :  
Father's Name       : கந்தசாமி                               Taluk             :  
Age                     :   District          :  
Village                :   :

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the  
day of 13.10.2025

**முதல் விசாரணை**

நான் எல்லப்பாளையத்தில் குடி இருக்கிறேன் பைனான்ஸ் தொழில் செய்து வருகிறேன். கடந்த 23 10 2018 ஆம் தேதி மதியம் 3:30 மணிக்கு என்னுடைய தோட்டத்திலிருந்தேன். அப்போது என்னுடைய அக்கா சிவாத்தாள் என்பவர் என்னை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு தன்னுடைய சோளக்காட்டில் ஒரு அடையாளம் தெரியாத பிணம் கிடப்பதாகச் சொன்னார். நான் சுமார் 3.45 - 4.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்த்தேன் நான் போய் பார்த்தபோது ஒரு ஆண் சடலம் நிர்வாண கோலத்தில் கிடந்தது. மேற்படி உடலுக்கு அருகில் வெள்ளை நீலம் மஞ்சள் கோடு போட்ட முழுக்கை சட்டை கிடந்தது. ஒரு கருப்பு நிற பேண்ட் கிடந்தது. ஒரு கருப்பு நிற பர்முடாஸ் கிடந்தது. கருப்பு நிற செப்பல் கிடந்தது. ரத்தக்கரை படிந்த ஓடக் கல் ஒன்று கிடந்தது. சிவமுத்து என்பவரிடம் தகவல் சொல்லி நானும் அவருடன் சென்றேன். மேற்படி பிணத்தின் வலது புருவத்திற்கு மேல் காயம் இருந்தது. பிணத்தின் இடது பக்கத்தலையில் இரண்டு காயம் இருந்தது. பின்னிட்டு சம்பவ இடத்தில் மணியக்காரர் வந்தார். பொதுமக்கள் வந்து விட்டார்கள். அதன் பிறகு போலீசார் சம்பவ இடத்துக்கு வந்தார்கள். போலீசார் என்னை சம்பவஇடத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். போலீசார் பிரேதத்தை பார்வையிட்டார்கள் பிரேதம் அழுகிய நிலையில் புழு ஏறிய

நிலையிலும் கிடந்தது.

### 1-ம் எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசாரிடம் நான் எத்தனை மணிக்கு மேற்படி பிரதேதத்தை பார்த்தேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் சென்றபோது சம்பவ இடத்தில் பொதுமக்கள் யாரும் இல்லை. நான் முதல் விசாரணை குறிப்பிட்ட பொருட்கள் மேற்படி இடத்தில் எப்போதிலிருந்து கிடக்கிறது என்றும் யாரால் போடப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இப்படி பிரேதம் அழுகிய நிலையில் துர்நாற்றத்துடன் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி இடத்திற்கு நான் ஏற்கனவே சென்று உள்ளேன். மேற்படி தோட்டத்தை சுற்றி வேறு தோட்டங்கள் விவசாய நிலங்கள் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான்.

**2-ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்**

**மறுவிசாரணை:- இல்லை**

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தராபுரம்.