

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.5

Name	: மணிவேல்	Caste
Father's Name	: கந்தசாமி	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 14.10.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் நல்லசெல்லிபாளையத்தில் நத்தமேட்டு தோட்டத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். சாட்சி செல்லமுத்து என்னுடைய பக்கத்து தோட்டத்தை சேர்ந்தவர். கடந்த 23.10.2018 ஆம் தேதி மாலை சுமார் 5.00 மணிக்கு மேற்படி செல்லமுத்துவின் தோட்டத்தில் ஒரு அடையாளம் தெரியாத ஆண் பிணம் கிடைப்பதாக சொன்னார்கள் நான் போய் பார்த்தேன். நான் போய் பார்த்தபோது ஒரு பிணம் அழுகிய நிலையில் பூச்சி அரித்தவாறு கிடந்தது. அதன் தலையில் ரத்தக்காயம் இருந்தது. மூலனூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆய்வாளர் மற்றும் போலீசார் அங்கு வந்தார்கள். அருகில் இருந்தவர்கள் விசாரித்தார்கள். சம்பவ இடத்தில் மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயாரித்தார்கள். பார்வை மகஜரில் நானும் சக்தி வடிவேலன் என்பவரும் சாட்சி கையொழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையொழுத்து என்னுடைய தான் மேற்படி பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.7.

2. மேற்படி பிணத்துக்கு அருகில் ஒரு வெள்ளை மஞ்சள் நீலம் கட்டம் போட்ட முழுக்கை சட்டை கே எம் கிருத்திக் பேஷன் என்று லேபிள் இருந்தது. மேகாஸ் என்கிற கருப்பு நிற ரத்தக்கரை படிந்த பேண்ட் ஒன்று இருந்தது. மேலும் என்.எஸ்.கே என்று பெயர் எழுதப்பட்ட ஒரு சிவப்பு நிற ஷார்ட்ஸ் இருந்தது. ஒரு கருப்பு நிற ரத்தக்கரை படிந்த இரண்டாகப் கிழிந்த நிலையில் ஒரு பர்முடாஸ் இருந்தது. வி கேசி லைட் என்கிற பெயர் கருப்பு நிற செருப்பு மேற்படி இடத்தில் கிடந்தது. ரத்தக்கரை படிந்த ஓடக் கல் ஒன்று கிடந்தது.

ஓமிகா கம்பி காடி போடும் இடம் என குறிப்பிடப்பட்ட ஒரு விசிட்டிங் கார்டு மேற்படி இடத்தில் கிடந்தது. மேற்படி பொருட்களை பேப்பரில் எழுதிக் கொண்டு ஆய்வாளர் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார். போலீசார் மேற்படி பொருட்களை கைப்பற்றினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான் மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.8. நீலம் வெள்ளை மற்றும் மஞ்சள் நிற கோடுபோட் சட்டை சா.பொ.6, கருப்பு நிற பேண்ட் சா.பொ.7, கிழிந்த நிலையில் உள்ள பர்முடாஸ் சா.பொ.8, சிவப்பு நிற சார்ட்ஸ் சா.பொ.9, வி.கே.சி லைட் செருப்பு ஒரு ஜோடி சா.பொ.10, ஓடைக்கல் சா.பொ.11, ஓமைகா கம்பி காடி போடும் இடம் என குறிப்பிடப்பட்ட விசிட்டிங்கார்டு சா.பொ.12, மீண்டும் பத்தரை மணிக்கு போலீசார் மேற்பட்ட இடத்தில் ரத்தம் படிந்த மண் மற்றும் ரத்தம் படியாத மண் ஆகியவற்றை மகஜரில் சேகரித்தார்கள். மேற்படி மகஜரில் நானும் சக்தி வடிவேலும் கையெழுத்து செய்தோம் மேற்படி மகஜர் அ.சா.ஆ.9, இரத்தம் படிந்த மண் சா.பொ.13, இரத்தம் படியாத மண் ச.பொ.14. மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் கையெழுத்து செய்த பார்வை மகஜர் மற்றும் இரண்டு கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் என்னுடைய கையெழுத்துக்கு கீழ் தேதி குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மற்றொரு சாட்சி சக்திவடிவேலும் மேற்படி கையெழுத்துக்கு கீழ் தேதி குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி பிணம் கிடந்த தோட்டத்தைச் சுற்றி வேறு தோட்டங்களும் தோப்புகளும் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். சுமார் 200 அடி தொலைவில் தோட்டத்துசாலை உள்ளது. மேற்படி பகுதியில் தென்னந்தோப்பு உள்ளது. சா.பொ.11 ஓடைக்கல் ஓடைக்கு அருகில் கிடைக்கும் தோட்டத்தை சுற்றி வைத்திருப்பார்கள் நடுப்பகுதியில் இருக்காது. பிணத்திற்கு அருகில் பார்த்த பொருட்கள் எந்த காலகட்டத்தில் இருந்து மேற்படி இடத்தில் கிடந்தது என்பது எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி பிணம் அழுகிய நிலையிலும் தூர்நாற்றத்துடனும் அங்கு கிடந்தது என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. பிணத்தையோ அங்கிருந்த பொருட்களையோ நான் தொட்டு தூக்கி பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பார்வை மகஜரில் பிணம் எந்த நிலையில் கிடந்தது என்று குறிப்பாக சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி இடத்திலிருந்து சுமார் 300 அடி தொலைவில் வெள்ளக்கோயில் பிரதான சாலை செல்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். அங்கிருந்த பொதுமக்கள் யாரும் பிணத்தை யார் என்று அடையாளம்

சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். போலீசார் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் பார்வை மகஜர் தயார் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் அதில் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் வழக்கு பொருட்களை போலீசார் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் நான் கைபற்றுல் மகஜரில் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றாலும் எனவே தான் மேற்படி ஆவணங்களில் என்னுடைய கையெழுத்து கீழ் நான் தேதியை குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2ம் எதிரி தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.6

Name	:	சவிதா	Caste
Husband's	:		Calling
Name	:		
Age	:		Taluk
Village	:		District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the day of 14.10.2025

முதல் விசாரணை

நான் நல்ல செல்லிபாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். சாட்சி செல்லமுத்து என்னுடைய அப்பா. கடந்த 23.10.2018 ஆம் தேதி 3.00 மணிக்கு சோளக்காட்டுக்கு தட்டு எடுப்பதற்காக சென்றேன். நான் சென்றபோது வாழை மரத்துக்கு அடியில் ஒரு ஆண் பிரேதம் கிடந்தது. மேற்படி பிரேதத்திற்கு அருகில் வெள்ளை நிற கோடுபோட்ட முழுக்கை சட்டை கிடந்தது. ஒரு கருப்பு நிற பேண்ட் இருந்தது. இரண்டு துண்டாக இருந்த ஒரு பெர்முடாஸ் கிடந்தது ஒரு ஜோடி கருப்பு நிற ரப்பர் செருப்பு கிடந்தது. ஒமேகா கம்பி காடி போடும் இடம் என்கிற ஒரு விசிட்டிங் கார்டு கிடந்தது. ரத்தக்கரையுடன் கூடிய ஒரு ஓடைக்கல் கிடந்தது. நான் உடனடியாக என்னுடைய அப்பாவிடம் மேற்படி தகவலைச் சொன்னேன். என்னுடைய அப்பா மணியகாரருக்கு போன் பண்ணி தகவல் சொன்னார். பின்னிட்டு போலீசார் சம்பவ இடத்துக்கு வந்தார்கள். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசாரிடம் எத்தனை மணிக்கு நான் என்னுடைய அப்பாவிடம் தகவல் சொன்னேன் என்பதையோ அல்லது என்னுடைய அப்பா எத்தனை

மணிக்கு மணியக்காரருக்கு தகவல் சொன்னார்கள் என்ற விவரத்தையும் நேரம் குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல சொன்னேன். சிறிது நேரத்தில் நிறைய ஆட்கள் கூட்டமாக கூடி விட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

மேற்படி பிணம் அழுகிய நிலையில் இருந்தது என்றால் சரிதான்

2 ம் எதிரிதரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.7

Name	: ராஜேந்திரன்	Caste
Father's Name	: முத்துசாமி	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the day of 14.10.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் வெள்ளகோயிலில் குடியிருக்கிறேன். லேத் வேலை செய்கிறேன் மேற்படி லேத்தின் பெயர் ஒமேகா ஆகும். கடந்த 40 ஆண்டுகளாக மேற்படி தொழிலை செய்து வருகிறேன். இறந்து போன ராமு என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவரும் லேத் வைத்திருந்த அதன் அடிப்படையில் அவரை எனக்குத் தெரியும். கடந்த 18.10.2018 ஆம் தேதி மேற்படி ராமு லேத்தில் கம்பி காடி போடும் வேலைக்காக வந்து போய்க் கொண்டிருந்தார். அன்று மற்ற அனைவருக்கும் விசிட்டிங் கார்டு கொடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லி என்னுடைய கம்பெனியிலிருந்து நான்கு ஐந்து கார்டுகளை எடுத்துச் சென்றார்.

2. 4-5 நாட்கள் கழித்து மேற்படி விசிட்டிங் கார்டையும் ஒரு போட்டோவையும் செல்போனிலிருந்து மூலனூர் போலீசார் காட்டினார்கள். போட்டோவில் இருக்கும் நபரை எனக்கு அடையாளம் தெரியுமா என்று கேட்டார்கள். போட்டோவில் பார்த்து எனக்கு அடையாளம் தெரியவில்லை ஆனால் அந்த விசிட்டிங் கார்டை வைத்து அது மேற்படி ராமுவாகத் தான் இருக்கும் என்று அனுமானத்தின் பேரில் போலீசாரை ராமுவின் அண்ணனிடம் கூட்டிச் சென்றேன். ராமுவின் அண்ணனை போலீசார் மேற்படி பிரேதத்தை

அடையாளம் காட்டுவதற்காக கூட்டிச் சென்றார்கள் அதற்கு பிறகு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. மேற்படி என்னை மேற்படி வழக்கு தொடர்பாக எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் தேதி நினைவில்லை என்னை லேத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். போலீசார் கடந்த 18.10.2018 ஆம் தேதி மேற்படி இறந்து போன ராமு என்னிடம் மற்ற நபர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டும் என்பதற்காக என்னுடைய விசிட்டிங் கார்டை வாங்கினார் என்ற விபரத்தை போலீசார் விசாரணையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். போலீசார் செல்போனில் இருந்த புகைப்படத்தை என்னிடம் காட்டி அடையாளம் கேட்டார்கள் என்று போலீசாரிடம் நான் குறிப்பிட்டேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன். மேற்படி ராமு எந்தெந்த தேதிகளில் என்னுடைய லேத்துக்கு வந்து சென்றார் என்று குறிப்பாக என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி ராமு என்னிடம் வேலை பார்த்து வந்தார் என்பதற்காக எந்த விதமான ஆதாரமும் என்னிடம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான் அவ்வாறு ஆதாரம் எதையும் நான் போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

2. 40 ஆண்டுகளாக நான் லேத் நடத்தி வருவதால் நூற்றுக்கணக்கான நபர்கள் என்னுடைய லேத்திற்கு வருவார்கள் என்றாலும் அதில் பல பேர் என்னுடைய விசிட்டிங் கார்டை வாங்கிச் செல்வார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். ஒரு விசிட்டிங் கார்டை மட்டும் வைத்து அதை யாருக்கு நான் கொடுத்தேன் என்று குறிப்பாக என்னால் சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். என்னிடம் அடையாளம் கேட்ட போலீசாரை இறந்து போன ராமுவின் அண்ணனிடம் கூட்டிச் சென்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் முதல் விசாரணை குறிப்பிட்டது போல மேற்படி ராமு என்பவர் என்னுடைய லேத்துக்கு எப்போதும் வரவில்லை என்றாலும் நான் அவரிடம் எப்போதும் விசிட்டிங் கார்டை கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

18.10.2018 ஆம் தேதி மேற்படி ராமு என்னுடைய லேத்திற்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2ம் எதிரிதரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.