

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.8

Name	: ஆறுமுகம்	Caste
Father's Name	: நாட்பராயன்	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 15.10.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் புதுப்பையில் குடி இருக்கிறேன் ஓர்க் ஷாப் வைத்து தொழில் நடத்தி வருகிறேன். ஓர்க் ஷாப்பின் பெயர் வீரமாத்தியப்பன் கிரில் ஓர்ஷாப் ஆகும். இறந்து போன ராமு என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவருடைய ஓர்க் ஷாப்பில் நானும் வேலை செய்திருக்கிறேன் எனக்கு ஏதேனும் வேலை இருந்தால் அவ்வப்போது அவரை கூப்பிட்டுக்கொள்வேன். கடந்த 21.10.2018 ஆம் தேதி என்னிடம் வேலை உள்ளதா என்று இறந்து போன ராமு கேட்டு வந்தார். அன்று காலை 8 மணிக்கு நானும் என்னுடைய தம்பி வீரக்குமார் என்பவரும் பட்டரையில் இருந்தோம். அப்போது இறந்து போன ராமு எங்களிடம் வேலை கேட்டார் அவரிடம் எங்கள் இருவருக்கும் தான் வேலை இருக்கிறது என்றும் உங்களுக்கு வேலை இல்லை என்றும் சொன்னோம். அதன் பிறகு நான் வெளியே சென்று விட்டு மதியம் பட்டறைக்கு வந்தேன். அப்போது மேற்படி ராமு என்னுடைய பட்டரையில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தார். அவரை வேலை செய்துவிட்டு சாயந்திரம் கிளம்பிவிடுமாறு சொன்னேன்.

2. அன்று மாலை சுமார் 6.00 மணிக்கு வேலை முடித்து கிளம்பியவுடன் வேலை இருந்தால் மீண்டும் அழைப்பதாக சொல்லி அனுப்பினேன். அன்று மாலை சுமார் 6:30 மணிக்கு ராமுவை தேடி ராமுவின் மனைவி கவிதா மற்றும்

ஹரிதாஸ் ஆகியோர் என்னுடைய ஒர்ஷாப்பிற்கு வந்தனர். ராமு குளிப்பதற்காக ஆத்துப்பாலத்திற்கு சென்று இருப்பதாக சொன்னேன். நான் எதற்காக ராமுவை கேட்கிறீர்கள் என்று அவர்களைக் கேட்டபோது தாராபுரத்தில் வீடு வாங்கி இருப்பதாகவும் அது சம்பந்தமாக பேச வேண்டும் என்றும் என்னிடம் சொன்னார்கள். மேற்படி ராமு ஆத்துப்பாலத்தில் குளித்துக் கொண்டிருப்பார் அவரை போய் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் என்று அவர்களிடம் சொன்னேன். ஹரிதாஸ் ஏற்கனவே இரண்டு முறை பட்டறைக்கு வந்து ராமுவை பற்றி விசாரித்து இருந்ததால் புதிதாக இருக்கிறது என்று அவரிடம் கேட்டேன். அவர் ராமு தன்னுடைய நண்பர் என்று சொன்னார் அதன் பிறகு ராமு வரவில்லை அவரை நானும் வேலைக்கு அழைக்கவில்லை. மீண்டும் 24.10.2018 ஆம் தேதி போலீசார் ஒர்க் ஷாப்க்கு வந்தார்கள். என்னிடம் ஒரு போட்டோவை காட்டி அதில் இருக்கும் நபரை தெரியுமா என்று கேட்டார்கள் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. செருப்பு மற்றும் சட்டை ஆகியவற்றை போட்டோவில் காட்டினார்கள். அப்போது என்னுடைய தம்பி வீரக்குமார் அது ராமுடைய பொருட்கள் என்று சொன்னார். அவர் இறந்துவிட்டார் என்ற பதட்டத்தில் இருந்தேன். போலீசார் என்னை விசாரணைக்காக அழைத்துச் சென்றார்கள். 28.10.2018 ஆம் தேதி போலீசார் என்னை காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். 08.01.2019 ஆம் தேதி மேற்படி விபரம் தொடர்பாக நான் தாராபுரம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் ஒன்றை கொடுத்தேன். அங்கு நான் நடந்த விவரங்களைச் சொன்னேன். மேற்படி வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.10. போலீசார் சம்பவம் தொடர்பாக என்னை விசாரித்தார்கள்

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. போலீசார் என்னை 24.10.2018 ஆம் தேதி விசாரித்தார்கள். அப்போது என்னை விசாரித்த போது 21.10.2018 ஆம் தேதி எதிரிகள் ராமுவை தேடி வந்ததாக நான் அவர்களிடம் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அப்போது அவர்களிடம் ராமு குளிக்கப் போய் இருப்பதாக சொன்னதாக போலீஸ் விசாரணையில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கு

முன்பு இரண்டு முறை எதிரிகள் இருவரும் ராமுவை தேடி பட்டறைக்கு வந்த விசயத்தை 24 ஆம் தேதி போலீசார் என்னை விசாரித்த போது நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி தேதியில் போலீஸ் விசாரணையின் போது இறந்து போன ராமுவின் செருப்பு மற்றும் சட்டையை வைத்து என்னுடைய தம்பி வீரக்குமார் அடையாளம் சொன்னதாக குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ராமு என்னோடு வேலை செய்த காலகட்டத்தில் வேறு எந்தெந்த நபர்களிடம் வேலை செய்தார் என்பதும் என்ன சம்பளம் வாங்கினார் என்பதும் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ராமு என்னுடைய ஒர்க் ஷாப்பில் நிரந்தர பணியாளர் இல்லை என்றாலும் அவர் எந்தெந்த தேதியில் என்னுடைய ஒர்க் ஷாப்பில் வேலை செய்தார் என்று என்னால் குறிப்பிட்டுச் சொல்ல முடியாது என்றாலும் சரிதான். ராமு என்னிடம் வேலை பார்த்ததை காட்ட எந்தவிதமான ஆதாரங்களும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்பட்ட புகைப்படத்தில் இறந்து போன நபரின் முகம் முழுவதும் தோல் உரிந்து போய் புழுக்கள் இருந்ததால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. ராமு என்னிடம் வேலை செய்த போது பல நாட்களில் என்னுடைய ஒர்க் ஷாப்பில் தங்கி விடுவார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதன் பிறகு வீட்டுக்கு சென்று விட்டால் பல நாட்கள் கழித்து தான் அவர் ஒர்ஷாப்பிற்கு வருவார் என்று சொன்னால் சரிதான். ராமு என்னிடம் வேலை செய்த நாட்களில் எந்தெந்த நாட்களில் என்னென்ன ஆடை அணிந்து இருந்தார் என்பது குறித்து என்னால் சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். வேலையை முடித்துவிட்டு ராமு எங்கெங்கு செல்வார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இரண்டரை மாதங்கள் கழித்து தான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வாக்குமூலம் பதிவு செய்வதற்கு முன்பு மூலனூர் காவல் துறையினர் எனக்கு அழைப்பாணை வழங்கி அழைத்துக் கொண்டு போய் தான் வாக்குமூலத்தை பதிவு

செய்ய வைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பு நான் எப்போதும் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று சாட்சியமளிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் கொடுப்பதற்கு முன்பு போலீசார் எந்த மாதிரியான வாக்குமூலம் வழங்க வேண்டும் என்று எனக்கு அறிவுறுத்தினார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்திலும் நீதித்துறை நடுவர் முன்பு அளித்த வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ள விபரங்கள் படி எந்த விதமான நிகழ்வும் நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்து போன ராமு என்னிடம் எப்போதும் வேலை பார்க்கவில்லை என்றாலும் நான் ஒர்க் ஷாப் வைத்து நடத்துவதால் போலீசாரின் தயவு வேண்டும் என்பதற்காக அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இப்படி ராமு என்னிடம் வேலை பார்க்காததால் தான் அவர் எந்தெந்த நாட்களில் என்னிடம் வேலை பார்த்தார் என்றும் அவர் வேலை பார்த்ததற்கான ஆவணங்கள் எதையும் என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியவில்லை என்று சொன்னால் சரிஅல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2-ம் எதிரி தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்குவிசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.9

Name	: வீரக்குமார்	Caste
Father's Name	: கருப்புசாமி	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 15.10.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் மூக்குத்தரித்தான்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். புதுப்பையில் என்னுடைய அண்ணனின் லேத் பட்டறையில் வேலை செய்கிறேன். சாட்சி ஆறுமுகம் என்னுடைய அண்ணன். 21 10 2018 ஆம் தேதி காலை சுமார் 8.00 மணிக்கு மேற்படி லேத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன் என்னுடன் என்னுடைய அண்ணனும் வேலை செய்து கொண்டிருந்தார். அப்போது இறந்து போன ராமு பட்டறையில் வேலை இருக்கிறதா என்று கேட்பதற்காக அங்கு வந்தார். அப்போது என்னுடைய அண்ணன் அவரிடம் வேலை குறைவாக தான் இருக்கிறது என்றும் அவரும் நானும் சேர்ந்து வேலை செய்து விடுவதாக அவரிடம் சொன்னார். அவ்வாறு சொல்லிவிட்டு என்னுடைய அண்ணன் அங்கிருந்து கிளம்பி விட்டார். ஆனால் ராமு ஒர்ஷாப்பில் இருந்து கிளம்பவில்லை. அவர் என்னுடன் சேர்ந்து பட்டறையில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தார். என்னுடைய அண்ணன் ஒரு மணி நேரம் கழித்து மீண்டும் பட்டறைக்கு வந்தார். ராமுவை அங்கே வேலை பார்க்க சொல்லி சொன்னார். நான் சுமார் 5.00 அல்லது 6.00 மணிக்கு வேலை முடித்துவிட்டு என்னுடைய வீட்டிற்கு கிளம்பி விட்டேன்.பின்னிட்டு 24.10.2018 ம் தேதி மூலனூர் காவல்

நிலைய போலீசார் என்னுடைய அண்ணனின் ஓர்ஷாப்பிற்கு வந்தனர். அங்கு எங்களிடம் போட்டோ செருப்பு மற்றும் சட்டை ஆகியவற்றை காட்டினார்கள். போட்டோவை பார்த்து அடையாளம் தெரியவில்லை ஆனால் செருப்பு மற்றும் சட்டை பார்த்து அது ராமுவடையது என்பதை தெரிந்து கொண்டோம். அதன் பிறகு போலீசார் அங்கிருந்து கிளம்பி விட்டார்கள் மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக போலீசாரை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னை போலீசார் 24.10.2018 ஆம் தேதி விசாரித்தார்கள். போலீசார் வந்து விசாரித்தபோது 21.10.2018 ஆம் தேதி காலை இறந்து போன ராமு என்னுடைய அண்ணனின் பட்டறைக்கு வேலை கேட்டு வந்ததாகவும் என்னுடைய அண்ணன் வேலை இல்லை என்று சொல்லிவிட்டு வெளியே சென்றதாகவும் அதற்கு பின்னிட்டும் மேற்படி ராமு எங்கள் பட்டறையில் வேலை செய்ததாகவும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். போலீசாரிடம் மேற்படி 24. 10 2018 ஆம் தேதி போலீசார் இறந்து போன ராமுவின் துணி மற்றும் செருப்புகளை நேரடியாக காட்டி கேட்டதாக தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். போலீசாரிடம் 21ஆம் தேதி மேற்படி இறந்து போன ராமு என்ன நிறத்திலும் என்ன வகையான ஆடைகளை அணிந்திருந்தார் என்பது குறித்து நான் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான் அதை நான் கவனிக்கவில்லை.

2. மேற்படி இறந்துபோன ராமு பட்டறைக்கு எவ்வளவு நாட்கள் வேலைக்கு வந்தார் எந்தெந்த தேதிகளில் வேலை பார்த்தார் என்பதும் எவ்வபோது வேலை விட்டு சென்றார் என்ற விபரமும் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். ராமு வேலைக்கு வந்த நாட்களில் எந்தெந்த நாட்களில் என்னென்ன உடை அணிந்து இருந்தார் என்பது குறித்து என்னால் சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். முதல் விசாரணை குறிப்பிட்டவாறு 21ஆம் தேதி மேற்படி ராமு எங்கள் பட்டறைக்கு வந்து வேலை செய்யவில்லை என்றாலும் நாங்கள் பட்டறையில் வேலை செய்வதால் போலீசாரின் தயவு

வேண்டும் என்பதற்காக அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய அண்ணனின் பட்டறையில் வேலை செய்வதற்கும் மேற்படி ராமு அங்கு வேலை செய்தார் என்பதற்கும் எந்தவிதமான ஆதரவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டவாறு எந்தவிதமான நிகழ்வும் நடைபெறுவதால் தான் அதற்கான ஆதரவு எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2-ம் எதிரி தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்குவிசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.10

Name	: மணி	Caste
Father's Name	: ஆறுமுகம்	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 15.10.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் கோவில் மேட்டுப்புதூரில் குடி இருக்கிறேன். நான் இலைக் கடை வைத்திருக்கிறேன். இறந்துபோன ராமு என்பவரை எனக்கு தெரியும். கடந்த 21.10.2018 ஆம் தேதி சாட்சி ஆறுமுகத்தின் லேத்திற்கு சென்றேன். அப்போது இறந்து போன ராமு ஆறுமுகத்திடம் வேலை கேட்டுக் கொண்டிருந்தார். அவர் ராமுவிடம் வேலை எதுவும் இல்லை என்றும் இருந்தால் சொல்வதாகவும் சொன்னார். நான் அங்கிருந்து ஜல்லி எடுத்துவிட்டு திரும்ப வந்துவிட்டேன். அதன் பிறகு நான்கு நாட்கள் கழித்து போலீசார் என்னை காவல் நிலையத்திற்கு வரச்சொல்லி விசாரித்தார்கள்.

அரசு தரப்பில் மேற்படி சாட்சி பகுதி பிறழ் சாட்சியாக அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

2. போலீஸ் விசாரணையின் போது கடந்த 24.10.2018 ஆம் தேதி போலீசார் என்னிடம் ஒரு ஆண்ட்ராய்டு போனில் இருந்த போட்டோ செருப்பு சட்டை ஆகியவற்றை அடையாளம் காட்டி கேட்டார்கள் என்றும் மேற்படி பொருட்கள் இறந்து போன ராமு உடையது என்று சொன்னதாகவும் குறிப்பிட்டு விட்டு தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க அவர்கள் ஆதரவாக பொய்

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எந்தெந்த தேதிகளில் மேற்படி பட்டறைக்கு சென்றேன் என்பதையோ அந்த அந்த தேதிகளில் யார் யாரை சந்தித்தேன் என்பதையும் என்னால் குறிப்பாக சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். ராமு என்பவரை எந்தெந்த தேதிகளில் எந்தெந்த இடங்களில் சந்தித்தேன் என்று குறிப்பாக சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் தேதி வரிசையாக சொல்ல முடியாது ஆனால் கடைவீதியில் பார்ப்பேன். நான் முதல் விசாரணை குறிப்பிட்டவாறு 21ஆம் தேதி ராமு சாட்சி ஆறுமுகத்தின் பட்டறைக்கு வரவில்லை என்றாலும் நான் போலீசார் கேட்டுக்கொள்கிறேன் நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க அவ்வாறு பார்த்ததாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல

2-ம் எதிரி தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்குவிசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W.11

Name	: நீலவேணி	Caste
Father's Name	:	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 15.10.2025

முதல் விசாரணை

நான் வெள்ளகோவில் குடியிருக்கிறேன். கம்பெனியில் வேலை செய்து வருகிறேன். எதிரி கவிதா என்னுடைய அக்கா. இறந்து போன ராமு என்னுடைய அக்காவின் கணவர். ஆறு வருடத்துக்கு முன்பு ஒரு நாள் நான் என்னுடைய கம்பெனியில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தேன் அப்போது போலீசார் என்னை போன் மூலம் தொடர்பு கொண்டு ராமு இறந்து விட்டதாகவும் அவரது உடலை கோயம்புத்தூர் அரசு மருத்துவமனையில் வைத்திருப்பதாகவும் தகவல் சொன்னார்கள். என்னுடைய அக்கா சென்ற போது நான் உடன் சென்றேன். மேற்படி அக்காவின் வீட்டுக்காரரின் உடலை எனக்கு காட்டினார். என்னுடைய அக்கா மேற்படி உடலை பார்த்து விட்டு அது அவரது கணவரின் உடல் என்று சொன்னார். என்னுடைய அக்கா சொல்லித்தான் அவருடைய உடலை போலீசார் அடையாளம் தெரிந்து கொண்டார்கள். பின்னிட்டு போலீசார் ராமுவின் உடலை கொடுத்தார்கள் அதை நாங்கள் கொண்டு வந்து விட்டோம். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இறந்து போன ராமுவின் உடலை இரண்டாவது எதிரியிடம் தான் ஒப்படைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னுடைய அக்கா கணவர் நிரந்தரமான குடிகாரர் என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய அக்காவின் கணவர் மணம் போன போக்கில் சென்று விட்டு மூன்று நான்கு மாதங்கள் கழித்து தான் வீட்டுக்கு வருவார் என்று சொன்னால் சரிதான். பொது இடங்களில் குடித்துவிட்டு அனைவரிடமும் சண்டை போடுவதை வாடிக்கையாக வைத்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு சண்டை போடும் போது தன்னுடைய உடைகளை அவிழ்த்துவிட்டு நிர்வாணமாக இருப்பதும் கெட்ட வார்த்தைகள் பேசுவதும் அவரது வழக்கம் என்றாலும் அது தொடர்பாக என்னிடம் நிறைய பேர் புகார் சொல்லியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அவர் என்னுடைய சகோதரியின் வீட்டிற்கு எப்போது வருவார் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். அவர் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ள நபர்களுடன் சண்டை போடுவதை அவர் வழக்கமாக வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான்.

2-ம் எதிரி தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்குவிசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தராபுரம்.