

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No: 56/2021 Deposition of Witness for : P.W.12

Name	: ராஜூ	Caste
Father's Name	:	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 16.10.2025

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது அலங்கியம் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 24.10.2018 ஆம் தேதி மூலனூர் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலர் ஆக பணிபுரிந்து கொண்டிருந்தபோது மூலனூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 287/2018 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டப்பிரிவு 174 வழக்கில் ஆய்வாளர் உத்தரவின் பேரில் பிரேத வழி காவலராக நான் நியமிக்கப்பட்டு கோயம்புத்தூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அங்கு காவல் ஆய்வாளர் ராமு என்பவருடைய பிரேதத்தை என்னிடம் ஒப்படைத்தார். அதை பிரேத பரிசோதனைக்காக கோவை அரசு மருத்துவக் கல்லூரி அலுவலர் மருத்துவர் வசம் ஒப்படைத்தேன். சடலக்கூறாய்வு முடிந்த பிறகு மேற்படி பிரதேசத்தில் இருந்த கருப்பு நிற சிவப்பு பார்டர் போட்ட கிழந்த நிலையில் உள்ள முண்டாசு பணியன் ஒன்றை கைப்பற்றி காவல் ஆய்வாளரிடம் தனி அறிக்கையுடன் சமர்ப்பித்தேன். மேற்படி முண்டா பணியன் சா.பொ.15. அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்ட படிவம் 91 ல் கையெழுத்து என்னுடைய தான். நான் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்த தனி அறிக்கை அ.சா.ஆ.11. சடலக்கூறாய்வு முடிந்த பிறகு இறந்து போன ராமு என்பவரின் பிரேதத்தை

அவரது மனைவி கவிதா என்பவர் வசம் ஒப்படைத்தேன்மேற்படி சம்பவம் தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No: 56/2021 Deposition of Witness for : P.W.13

Name	: வேலுச்சாமி	Caste
Father's Name	: கருப்புசாமி	Calling
Age	:	Taluk
Village	:	District

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 16.10.2025

முதல் விசாரணை

1. நான் காட்டம்மன் புதூரில் குடி இருக்கிறேன். ஹாலோ பிளாக் கம்பெனியில் வேலை செய்கிறேன். நான் திருப்பூரில் இருந்து முத்து என்பவரது கம்பெனியிலிருந்து ஒரு மான்ஸா இண்டிகோ கார் பதிவு எண் TN 38 BD 5402 என்ற காரை ரூபாய் இரண்டரை லட்சதிற்கு வாங்கி வந்தேன். மேற்படி கார் பழனிசாமி என்பவர் பெயரில் பதிவாகி இருந்தது. மேற்படி காரை நான் தாராபுரம் பைனான்ஸ் நிறுவனத்தில் 2.50 இலட்சம் லோன் வாங்கி வாங்கினேன். லோன் முடிந்ததற்கு பிறகு பெயர் மாற்றம் செய்து கொள்ளலாம் என்று நினைத்து அதே பதிவு சான்றிதழ் உடன் மேற்படி வாகனத்தை ஓட்டி வந்தேன். என்னுடைய வீட்டில் வண்டியை நிப்பாட்டுவதற்கு இடம் இல்லாததால் நவீன்ராம் என்பவருடைய வீட்டில் மேற்படி வாகனத்தை நிறுத்தி வைத்துக்கொண்டு வாடகைக்கு ஓட்டு வந்தேன்.

2. 21.10.2018 ஆம் தேதி மேற்படி நவீன்ராம் என்பவர் என்னை போன் மூலம் தொடர்பு கொண்டு அவருக்கு தெரிந்த ஹரிதாஸ் என்பவர் ஒரு பெண்ணுடன் மேற்படி வாகனத்தை வாடகைக்கு கேட்டு வந்ததாகவும் அவர்களுக்கு வாடகைக்கு கொடுக்கலாம் என்றும் என்னிடம் சொன்னார். 25.10.2018 ஆம் தேதி மூலனூர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து என்னை போன்

மூலம் தொடர்பு கொண்டு என்னுடைய கார் ஒரு கொலை வழக்கில் சம்பந்தப்பட்டிருப்பதாகவும் அது தொடர்பாக என்னை விசாரிக்க வேண்டும் என்றும் என்னை காவல் நிலையத்திற்கு வரச் சொல்லி சொன்னார்கள். காவல் நிலையத்திற்கு நான் சென்றபோது யார் மூலமாக மேற்படி வண்டியை வாடகைக்கு கொடுத்தேன் என்று என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நவீன் என்பவர் தான் மேற்படி வண்டியை வாடகைக்கு கொடுத்து விட்டார் என்று சொன்னேன். வண்டியை யாரிடம் எப்போது வாடகைக்கு கொடுத்தேன் என்பது தொடர்பாக போலீசார் அழைக்கும் போது விசாரணைக்கு வர வேண்டும் என்று எனக்குச் சொன்னார்கள். 7.12.2018 ஆம் தேதி என்னை மீண்டும் போலீசார் போன் மூலம் தொடர்பு கொண்டு வரச் சொன்னார்கள். எனக்கு தெரிந்த உண்மைகள் அனைத்தையும் காவல் நிலையத்தில் நான் சொன்னேன். இது தொடர்பாக என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. போலீசார் என்னை விசாரித்த போது எத்தனாம் தேதி மேற்படி வாகனத்தை நான் விலைக்கு வாங்கினேன் என்று குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். போலீசார் விசாரணையின் போது பழனிசாமி மற்றும் முத்து ஆகியோரது முகவரியை நான் அவர்களிடம் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது எந்த நிதி நிறுவனத்தில் மேற்படி காரை வாங்குவதற்கான கடனை வாங்கினேன் என்று குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி TN 38 BD 5402 என்ற பதிவு எண் கொண்ட வாகனம் எனக்கு சொந்தமானது என்பதை காட்ட எந்த விதமான ஆதாரமும் அல்லது ஆவணமோ என்னிடம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அது தொடர்பாக நான் எந்த விதமான ஆதாரத்தையும் ஆவணத்தையும் போலீசாரிடம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எப்போதிலிருந்து மேற்படி வாகனத்தை நான் நவீன் என்பவர் வீட்டில் நிறுத்தி வைத்திருந்தேன் என்பதையும் போலீசார் விசாரணையில் நான் குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. மேற்படி நவீன் என்பவருடைய வீடு தாராபுரத்தில் எந்த இடத்தில் உள்ளது என்றும் அவரது முகவரி என்ன என்பதை குறித்தும் போலீசாரிடம் நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனம் வாடகைக்காக அனுமதிக்கப்பட்ட வாகனம் அல்ல என்று சொன்னால் சரிதான். டி போர்டுக்கான

உரிமம் எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி வாகனத்தை நவீன் ராமின் வீட்டில் நிறுத்தி வைத்ததை காட்ட எந்த விதமான ஆவணமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி நவீன் ராம் எந்தெந்த தேதியில் யார் யாருக்கு மேற்படி வாகனத்தை வாடகைக்கு அனுப்பினார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றாலும் அது தொடர்பாக பதிவேடு எதுவும் பராமரிக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

3. மேற்படி காருக்கும் எனக்கும் எந்தவிதமான தொடர்பும் இல்லை என்றாலும் அது என்னுடைய கையிறுப்பில் இருந்ததற்கு எந்தவிதமான ஆதரவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரி அல்ல. போலீசார் உடைய தயவு வேண்டும் என்பதற்காக அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இங்கு நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் மேற்படி வாகனத்தை வாங்கி வரும்போது பெயர் மாற்றச் சான்றில் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்திருந்தேன் அதை நான் காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேன். நவீன் ராம் யார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றாலும் அவர் யாரிடமும் மேற்படி வாகனத்தை நான் குறிப்பிட்டது போல வாடகைக்கு கொடுக்கவில்லை என்றாலும் மேற்படி காருக்கும் எனக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றாலும் எனவே தான் மேற்படி கார் தொடர்பாக எந்த ஆவணத்தையும் என்னால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.