

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No: 56/2021 Deposition of Witness for : P.W.

Name	: பேராணந்தம்	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Age	:	Taluk	:
Village	:	District	:

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 22-10-2025

முதல் விசாரணை

தற்போது தூத்துக்குடி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் இணை பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன் கடந்த 24.10.2018 ஆம் தேதி கோவை அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் மூத்த உதவி பேராசிரியராக பணியில் இருந்த போது மூலனூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 287/2018 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட அடையாளம் தெரியாத சூமார் 35 முதல் 40 வயது மதிக்கத்தக்க ஆண் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய வேண்டி மூலனூர் காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளரால் வழங்கப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதம் தலைமை காவலர் ராஜு என்பவர் மூலம் பெறப்பட்டது. பிரேத பரிசோதனை அன்றைய தினம் மதியம் 2.40 மணி அளவில் துவங்கப்பட்டது. பிரேதத்தின் உடல் முழுவதும் அழுகிய நிலையில் காணப்பட்டது. பிரேதத்தின் கை மற்றும் கால் நகங்கள் நீல நிறத்தில் காணப்பட்டன. பிரேதத்தின் முகம் மார்பு வயிறு பிறப்புறுப்பு வீங்கி காணப்பட்டது. சிறிது முதல் நடுத்தர அளவிலான புழுக்கள் பிரேதத்தின் உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. இறப்பிற்கு பின்னான தோல் உரிதல் பிரேதம் முழுவதும் காணப்பட்டது. பிரேதத்தின் மீது காணப்பட்ட இறப்புக்கு உட்பட்ட காயங்கள் பின்வருமாறு

1. நடுத்தலையில் 5 X 3 சென்டிமீட்டர் இண்டு எழும்பின் ஆழம் வரை ஒரு சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
2. இடது மண்டையில் 6 X 5 cm into எழும்பின் ஆழம் வரையில் ஒரு சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
3. வலது முன் மண்டையில் 5 X 3 சென்டிமீட்டர் எழும்பின் ஆழம் வரையிலான

சிதைந்த காயம் ஒன்று காணப்பட்டது

4. வலது மண்டையில் 6 x 4 எலும்பு ஆழம் வரையிலான சிதைந்த காயம் ஒன்று காணப்பட்டது.

5. இடது மேல் உதட்டின் உட்புரத்தில் 2 X 1 சென்டிமீட்டர் அளவிலான கன்றிய காயம் காணப்பட்டது

6. இடது கீழ் தொடை பகுதியில் 6 X 5 சென்டிமீட்டர் அளவிலான கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

7. மண்டைத் தோலின் அடிப்பிறத்தில் 7 X 5 சென்டிமீட்டர் அளவிலான கன்றிய காயம் முன் நடு மண்டை பகுதியில் காணப்பட்டது.

8. இடது முன் மண்டை பகுதியில் 6 x 5 cm அளவிலான கன்றிய காயம் காணப்பட்டது

9. வலது முன் மண்டை பகுதியில் 7x5 cm அளவிலான கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

10. வலது பின் மண்டை பகுதியில் 7x4 சென்டிமீட்டர் அளவில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது

11. வலது பின் மண்டை கபால எலும்பில் 2 சென்டிமீட்டர் அளவிலான எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது

12. கபாலத்தின் முன் நடு மண்டைப் பகுதியில் 5 சென்டிமீட்டர் அளவிலான உள்வாங்கிய எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது

13. வலது விலா ஏழம்பு இரண்டு முதல் ஆறு வரை சிதைந்தும் இடது விலா எலும்புகள் இரண்டு முதல் 8 வரை உடைந்தும் அதை சுற்றிய திசுக்கள் கன்றியும் காணப்பட்டது

14. இரண்டு மார்பு அறைகளிலும் 300 மில்லி லிட்டர் அளவிலான திரவ ரத்தம் காணப்பட்டது.

இதர தடயங்கள்

இரைப்பையில் சுமார் 10 மில்லி அளவிலான திரவம் அழுகிய வாடையுடன் காணப்பட்டது. மூச்சுக் குழாய் மற்றும் உணவுக் குழாயை ஆய்வு செய்தபோது அதில் மண் துகள்கள் காணப்பட்டன. ஏனைய உடல் உள்ளூறுப்புகள் அழுகிய நிலையில் காணப்பட்டன. உடல் உள்ளூறுப்புகள் ரசாயன பகுப்பாய்வுக்காகவும் ரத்தம் பகுப்பாய்வுக்காகவும் வலது தொடை எலும்பு மரபணு பரிசோதனைக்காகவும் சேகரித்து வைக்கப்பட்டது.

கருத்துரை

இறந்த நபர் அவரது உடலில் ஏற்பட்ட பலதரப்பட்ட காயங்களின் விளைவாக வெளியேறிய ரத்தம் மற்றும் அதிர்ச்சியினால் இறந்துள்ளார் என குறிப்பிட்டு சடலக்கூறாய்வு அறிக்கை வழங்கினேன். ஆய்வாளர் வழங்கிய வேண்டுகோள் கடிதம் **அ.சா.ஆ.12** சடலக்கூறாய்வு அறிக்கை **அ.சா.ஆ.13** ஆகும், ரசாயன பகுப்பாய்வுக்கான அறிக்கை பெறப்பட்டு நான் வழங்கிய இறுதி கருத்துரை **அ.சா.ஆ.14**. மேற்படி வழக்கு தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரி என்னிடம் மேற்படி பிரேதம் தொடர்பான கேள்வி பதில் வடிவிலான ஏதேனும் கோரிக்கை விடுத்தாரா என்றால் இல்லை. புலன் விசாரணை அதிகாரி என்னிடம் கருத்துரை பெறுவதற்கு முன்பு ஏதேனும் ஆயுதங்களை காட்டி கருத்துரை பெற்றாரா என்றால் அது குறித்து நினைவில்லை. ஒரு பிணம் அழுகும் போது திசுக்களில் நிறமாற்ற வாயு வெளியேற்றம் திசுக்கள் திரவமாகுதல் ஆகிய மூன்று நிலைகள் ஏற்படும் என்று சொன்னால் அதுவும் ஏற்படும். திசுக்களில் உள்ள திரவம் முதலில் பச்சை நிறமாக மாறி அதன் பிறகு இறுதியாக கருப்பு நிறமாக மாறும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வயிற்றுப் பகுதியில் வாயு உற்பத்தியாகும் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி வாயுக்கள் வெளியேறும் போது துர்நாற்றம் வெளிப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு அழுகுவதற்கு முன்பு இறப்பிற்கு முன்பு அல்லது பின்பு ஏற்பட்ட காயங்களிலிருந்து ரத்தம் வெளியேறும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரேதத்திலிருந்து கொப்புளங்கள் ஏற்பட்டு அதிலிருந்து புழுக்கள் வெளிப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். இறப்பிற்கு பின்பு 72 மணி நேரம் கழித்து பிரேதம் வீங்க துவங்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். திறந்த வெளியில் இருக்கும் பிணம் அழுகுவதைவிட நீரில் இருக்கும் பிணம் அழுகுவதற்கு கால தாமதம் ஏற்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். மண் நிறைந்த பகுதி அல்லது சேற்றுப் பகுதியில் விழுந்து இறக்கும் போது அவரது குரல்வளை மற்றும் மூச்சு குழாயில் மண்படிவதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது என்று சொன்னால் சரி அல்ல. அவ்வாறு படியும் என்றாலும் நான் படியாது என்று தவறாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரி இல்லை. நான் பரிசோதனை செய்த பிரேதத்தில் மூச்சுக்குழாயில் சகதி படிந்து இருந்தது என்றாலும், அதை நான் என்னுடைய சடலக்கூறாய்வு அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பொதுவாக ஒரு நபர் அதிக அளவில்

மது குடிக்கும் பழக்கம் கொண்டவராக இருந்தால் அவர் செயல்பாட்டில் மாற்றங்கள் ஏற்படும் என்று சொன்னால் அனைவருக்கும் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை. சிலருக்கு ஏற்படலாம். விலா எலும்புகளில் ஒன்று முதல் மூன்று விலா எலும்புகள் மற்ற எலும்புகளை விட கடினமானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மற்ற விலா எலும்புகள் மற்றும் விலா எலும்புகள் விட ஒன்று முதல் மூன்று விலா எலும்புகள் கடினமானவை என கருத்துறை வழங்கப்பட்டிருந்தால் அது அவர்களுடைய தனிப்பட்ட கருத்தாகும். சடலக்கூராய்வு அறிக்கை மற்றும் இறுதி கருத்துரை மேற்படி இறந்து போனவரின் இறப்பு சடலக்கூராய்வு செய்வதற்கு எவ்வளவு நேரத்திற்கு முன்பு ஏற்பட்டிருக்க கூடும் என நான் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஒரு நபர் இறந்த பிறகு அவர் உட்கொண்ட உணவு மற்றும் நீர் ஆகியவை 72 மணி நேரத்தில் வெளியேறிவிடும் என்று சொன்னால் உயிரோடு இருந்தால் வெளியேறும் இறந்திருந்தால் வெளியேற வாய்ப்பில்லை. இறக்கும்போது என்ன நிலைமையில் இருந்ததோ, அதே நிலைமையில் இருக்கும் திறந்தவெளியில் ஒரு பிணம் கிடக்கும் போது துர்நாற்றம் காரணமாக பறவை மற்றும் விலங்குகளால் மேற்படி பிரேதம் சேதப்படுத்தப்பட வாய்ப்புள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய இறுதிக்கருத்துறையில் மேற்படி இறந்து போன நபர் ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டு ஏற்பட்ட காயத்தின் ரத்தப்போக்கு மற்றும் அதிர்ச்சியால் இறந்ததாக குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் .

மறுவிசாரணை:-

என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ.11 ஓடைக்கல்லினால் இறந்து போன நபரின் பிரேதத்தில் காணப்பட்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது.

குறுக்கு விசாரணை நீதிமன்ற அனுமதியுடன் சா.பொ.11 ஓடைக் கல்லை இதுவரையில் என்னிடம் அரசு தரப்பில் காட்டி என்னிடம் கருத்துரை பெறவில்லை என்றால் சரிதான் 2 ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.