

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No:56/2021 Deposition of Witness for : P.W. 15

Name	: வெங்கடேஸ்வரன்	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Age	:	Taluk	:
Village	:	District	:

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the day of 22-10-2025

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கோவை வட்டார அறிவியல் ஆய்வகத்தில் தடய அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன் கடந்த 19.11.2018 அன்று நீதித்துறை நடுவர் தாராபுரம் அவர்களின் கடிதம் 1168/ 18 நாள் 9.11.2018 என்ற கடிதத்தை பெற்றுக் கொண்டேன். மேற்படி கடிதத்துடன் மூலனூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 287/2018 என்ற வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட பின்வரும் 11 வழக்குச் சொத்துகளும் நீதிமன்ற கடிதம் காவலர் திரு.நீலமேகம் என்பவர் மூலமாக நான் பெற்றுக் கொண்டேன். மேற்படி 11 வழக்கு சொத்துக்கள் பின்வருமாறு.

1. அடர் பழுப்பு நிற கரையுடன் கூடிய இழை, தலையுடன் கூடிய மண் சிறிதளவு
2. அடர் பழுப்பு நிற கரையுடன் கூடிய நீளம் மஞ்சள் மற்றும் வெள்ளை நிறங்களில் கோடு போட்ட முழுக்கை சட்டை ஒன்று
3. அடர் பழுப்பு நிற கரையுடன் கூடிய கருப்பு நிற பேண்ட் ஒன்று
4. வெட்டப்பட்ட கருப்பு நிற பெர்முடாஸ் ஒன்று,
5. கிழிந்த சிகப்பு நிற ஷார்ட்ஸ் ஒன்று
6. பழுப்பு நிற கரையுடன் கூடிய 2.5 கிலோ எடை கொண்ட கல் ஒன்று
7. சந்தன நிற டிசைன் போட்ட அரைக்கை சட்டை ஒன்று
8. கருப்பு நிற பேண்ட் ஒன்று
9. மஞ்சள் மற்றும் சாம்பல் நிற டிசைன் போட்ட சிகப்பு மற்றும் பச்சை நிற சேலை ஒன்று

10. சிவப்பு நீளம் வெள்ளை மற்றும் மஞ்சள் நிற டிசைன் போட்ட பிளவுஸ் ஒன்று

11. அடர் பழுப்பு நிற கறை உடன் கூடிய வெட்டப்பட்ட சிவப்பு பார்டர் போட்ட கருப்பு நிற பனியன் ஒன்று

மேற்குறிப்பிட்ட 11 வழக்கு சொத்துக்களையும் நான் ஆய்வுக்கு உட்படுத்தினேன். மேற்படி ஆய்வில் அயிட்டங்கள் 1, 2, 3, 6, 11 ஆகியவைகளில் இருந்த கறைகள் ரத்தம் என கண்டறிந்தேன். இதர அயிட்டமான 4, 5, 7, 8, 9, 10 ஆகியவற்றில் ரத்தக்கறை எதுவும் இல்லை. கண்டறியப்பட்ட ஆய்வின் முடிவினை ஆய்வு அறிக்கையாக தயாரித்து 27.12.2018 ம் தேதியிட்ட உயிரியல் அறிக்கையினை நீதித்துறை நடுவர் தாராபுரம் அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் கண்டறியப்பட்ட ரத்தக்கறைகளின் ரத்த இனம் மற்றும் ரத்த வகை கண்டறியும் பொருட்டு அவற்றை நான் குருதி வடிநீரியல் ஆய்வுக்கு உட்படுத்தினேன். அந்த ஆய்வில் அயிட்டம் 1,2,3,6 மற்றும் 11 இல் உள்ள ரத்தக்கறையானது. "O" வகையைச் சார்ந்த மனித ரத்தம் என்று ஆய்வறிக்கை தயார் செய்து. அவை 23.01.2019 ஆம் தேதி நீதித்துறை நடுவர் தாராபுரம் அவர்கள் அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் இவ்வழக்கு தொடர்பாக 19.11.2018 அன்று இந்த வழக்கில் இறந்து போன 35 முதல் 40 வயது கொண்ட அடையாளம் தெரியாத ஆண் பிணம் பிணக்கூராய்வு செய்யப்பட்டபோது சேகரித்து அனுப்பி வைக்கப்பட்ட மாதிரி ரத்தக் கறையினை நான் பெற்றுக் கொண்டேன். அந்த ரத்தக்கறையினை ஆய்வு செய்தபோது அது "O" வகையைச் சார்ந்தது என்று கண்டறிந்து, அதற்கான அறிக்கையை நான் தயார் செய்து மேற்படி அறிக்கையினை பேராசிரியர் மற்றும் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவம் கோவை மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். நீதித்துறை நடுவர் அனுப்பிய கடிதத்தின் அசல் அ.சா.ஆ.15 ஆகும். உயிரியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.16 ஆகும். செராலஜி அறிக்கை அ.சா.ஆ.17 ஆகும்.

நீதிமன்ற கேள்வி

உங்களிடம் அனுப்பப்பட்ட இரத்த மாதிரி R.H பிரிவு என்ன என்பது குறித்து, நான் வழங்கிய அறிக்கையில். குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால்
பதில்- இல்லை.

அவ்வாறு குறிப்பிடாததற்காக காரணம் என்ன என்றால்

பதில்- அதற்கான ஆய்வு ஆய்வகத்தில் மேற்கொள்ளப்படவில்லை.

அவ்வாறு ஆய்வு மேற்கொள்ளாததற்கான குறிப்பிட்ட காரணம் என்ன என்றால்

பதில்- இரத்தம் மாதிரியும் R.H பிரிவை அறுதியிட்டு கூற முடியாது என்பதால், என்னுடைய அறிக்கையில் அதை நான் குறிப்பிடவில்லை. மேலும், எங்களுடைய ஆய்வகத்தில் அதற்கான வசதி இல்லை. இது தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

ஹைதராபாத் மற்றும் பூனேவிலுள்ள அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ரத்த மாதிரிகளில் R.H பிரிவை கண்டறிவதற்கான வசதிகள் உண்டு என்று சொன்னால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் அனுப்பப்பட்ட ரத்த வகைகளின் R.H பிரிவு குறித்து நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் இறந்து போனவரின் உடலில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட ரத்த மாதிரியின் R.H பிரிவையும் நான் என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். உடலில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட ரத்த மாதிரியின் R.H பிரிவையும் நான் என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2 ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.