

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS) IN THE
COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No: 56/2021 Deposition of Witness for : P.W.16

Name	: செந்தில்குமார்	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Age	:	Taluk	:
Village	:	District	:

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the
day of 22-10-2025

முதல் விசாரணை

நான் மூலனூரில் குடியிருக்கிறேன். ஓம் ஸ்டூடியோ என்ற பெயரில் ஸ்டூடியோ நடத்தி வருகிறேன். கடந்த 23.10.2018 ஆம் தேதி மூலனூர் காவல் ஆய்வாளர் நல்ல செல்லிபாளையத்தில் செல்லமுத்து என்பவர் தோட்டத்தில் ஒரு பிரேதம் கிடப்பதாகவும் அதை புகைப்படம் எடுக்க வேண்டும் என்றும் என கேட்டுக்கொண்டார். நான் அன்று மாலை சுமார் 5.30 மணிக்கு மேற்படி தோட்டத்திற்கு சென்று மேற்படி பிரேதத்தை புகைப்படம் எடுத்தேன். அதை குறுந்தகட்டில் பதிந்தும், பதிவிறக்கம் செய்தும் மூலனூர் காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன். மேற்படி பிரேதத்தை சுமார் பத்து கோணங்களில் புகைப்படம் எடுத்தேன். மேற்படி புகைப்படங்கள் குறுந்தகட்டுடன் அ.சா.ஆ.18 (மேற்படி ஆவணம் 65 பி சான்றுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது) ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் புகைப்படம் எடுத்தபோது மேற்படி பிரேதம் நிர்வாண நிலையில் இருந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் புகைப்படம் எடுத்தபோது மேற்படி பிரேதம் ஜட்டியுடன் இருந்தது. மேற்படி ஜட்டியை தவிர வேறு உடைகள் இப்பிரேதத்தில் இருந்ததா என்றால் ஆறு வருடங்கள் ஆகிவிட்டதால் எனக்கு சரியாக நினைவில் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படங்களில் உள்ள பிரேதம் உடை ஏதும் இல்லாமல் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான் புகைப்படம் எடுக்கச் சொல்லி

எண்ணிடம் ஆய்வாளர் எழுத்துப்பூர்வமான வேண்டுகோள் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தாராபுரம்.