

DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE,  
DHARAPURAM

**SC. No:56/2021                      Deposition of Witness for : P.W.17**

Name	: முத்துபாண்டி	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Age	:	Taluk	:
Village	:	District	:

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the day of 22-10-2025

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது வெள்ளக்கோவில் காவல் நிலையத்தில் இரண்டாம் நிலை காவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 23.10.2018 ஆம் தேதி மூலனூர் காவல் நிலையத்தில் இரண்டாம் நிலை காவலராக பணியில் இருந்தபோது மூலனூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 287/2018, சம்பந்தப்பட்ட அடையாளம் தெரியாத ஆண் பிணத்தை கோவை அரசு மருத்துவக் கல்லூரியில் ஒப்படைப்பதற்கு மூலனூர் ஆய்வாளர் வேண்டுகோள் கடிதம் ஒன்றை கொடுத்தார். அதை 23.10.2018 அன்று இரவு 23 மணிக்கு பெற்று மேற்படி பிரேதத்தை 24.10.2018 காலை 02:35 மணிக்கு கோவை அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்தேன். இது தொடர்பாக 4.2.2019 ம் தேதி அன்று ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். பின்னிட்டு 25.2.2019 ஆம் தேதி மேற்படி ராமு என்பவர் இது தொடை எலும்பை டி.என்.ஏ பரிசோதனைக்காக சென்னை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்தேன். மேலும் அவர்களது குடும்பத்தாரின் ரத்த மாதிரியை சேகரிக்கும் பொருட்டு தடய அறிவியல் துறையிலிருந்து கொண்டு வந்து நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன். 22.7.2019 ஆம் தேதி இறந்து போன ராமின் குடும்பத்தாரின் ரத்த மாதிரி சேகரித்ததை சென்னை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் டி.என்.ஏ பரிசோதனைக்காக ஒப்படைத்தேன். பின்னிட்டு, 16.09.2019 ஆம் தேதி சென்னை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து மேற்படி டி.என்.ஏ டெஸ்ட் காண அறிக்கை பெற்று நீதித்துறை நடுவர்

நீதிமன்றம், தாராபுரத்தில் ஒப்படைத்தேன். 22.07.2019 ம் தேதியிட்ட நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்ற கடிதம் அ.சா.ஆ.19 ஆகும். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

### 1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபோது கவிதா மற்றும் சங்கர் ஆகியோரிடம் ரத்த மாதிரி சேகரித்ததாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் அவ்வாறு நான் ஆய்வாளரிடம் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியில்லை.

சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து மேற்படி பரிசோதனையின் முடிவு அடங்கிய அறிக்கையை நான் பெற்று நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தது தவறான நடைமுறை என்று சொன்னால் சரியல்ல மேற்படி அறிக்கை நம்பத்தகுந்ததல்ல என்று சொன்னால் சரியில்லை

2 ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தாராபுரம்.