

DEPOSITION OF WITNESS  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)  
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE,  
DHARAPURAM

**SC. No: 56/2021                      Deposition of Witness for : P.W.18**

Name	: நீலமேகம்	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Age	:	Taluk	:
Village	:	District	:

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the  
day of 22-10-2025

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது தாராபுரம் போக்குவரத்து காவல்துறையில் தலைமை காவலராக பணியாற்று வருகிறேன். கடந்த 24.10.2018 ஆம் தேதி மூலனூர் காவல் ஆய்வாளர் உத்தரவின் படி அவரிடம் கடவுச்சீட்டு பெற்று மூலனூர் குற்ற எண் 287 /2018 வழக்கு தொடர்புடைய எக்ஸ்பிரஸ் எஃப்.ஐ.ஆர்-ஐ பெற்று தாராபுரம் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் ஒரு நகலும், தாராபுரம் துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்கள் ஒரு நகலும், திருப்பூர் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் ஒரு நகலும் மாவட்ட குற்ற பதிவேட்டு காப்பகத்திற்கு ஒரு நகலும் கொடுத்துவிட்டு வந்துவிட்டேன். அதன் பிறகு 19.11.2018 ஆம் தேதி உத்தரவின் படி தாராபுரம் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் இருந்து ரத்தப் பரிசோதனைக்காக கொடுக்கப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதத்தை பெற்று கோயம்புத்தூர் அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்தேன். அங்கு சேகரித்து வைக்கப்பட்டிருந்த ரத்த மாதிரியே என்னிடம் கொடுத்தார்கள். அதை கோயம்புத்தூர் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஆய்வுக்காக ஒப்படைத்தேன். அது தொடர்பாக 4.2.2019 ஆம் தேதி ஆய்வாளர் என்ன விசாரித்தார். இரத்த மாதிரியை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு ஒப்படைக்க என்னை நியமனம் செய்யப்பட்ட கடிதம் அ.சா.ஆ.20 ஆகும். இது தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

## 1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மூலநூரில் இருந்து தாராபுரம் வருவதற்கு ஒரு மணிநேரம் ஆகும். கோயம்புத்தூர் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து நீதிமன்றத்திற்கு நான் தடயப் பொருட்களை ஒப்படைத்தது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து ரத்தம் மாதிரிகளை பெற்று ஆய்வகத்தில் நான் ஒப்படைத்து தவறு என்று சொன்னால் சரி அல்ல.

2 ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
தாராபுரம்.