

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEEDINGS)
IN THE COURT OF THE III ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS
JUDGE,
DHARAPURAM

SC. No: 56/2021 Deposition of Witness for : P.W.19

Name	:	பாலுசாமி	Caste	:
Father's Name	:		Calling	:
Age	:		Taluk	:
Village	:		District	:

Solemnly affirmed according with the provisions of Act XX of 1973 on the 22.10.2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருப்பூர் மாவட்ட காவல் நிலையத்தில் சைபர் செல் பிரிவில் தலைமை காவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 24.10.2018 ஆம் தேதி மூலனூர் காவல் நிலைய குற்ற எண். 287/2018 வழக்கில் மொபைல் எண்கள் 9524445032 எண் கொண்ட வோடபோன் மற்றும் 7373785566 எண் கொண்ட ஏர்டெல் நிறுவனங்களின் செல்போன் அழைப்புகள் குறித்து பட்டியல் மற்றும் முகவரி பெறக்கோரி மூலனூர் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோளின் அடிப்படையில், என் உயர் அதிகாரியிடம் அனுமதி பெற்று சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனத்திற்கு இமெயில் மூலம் 1.9.2018 முதல் 24. 10. 2018 ம் தேதி வரை அழைப்பு பட்டியல் தரக்கோரி தகவல் அனுப்பி, பின்னிட்டு அதே தேதியில் மேற்படி அழைப்பு பட்டியல் மற்றும் முகவரியை சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனங்களிலிருந்து பெற்று என்னுடைய மடிக்கணினியில் சாப்ட்வேர் மூலம், மேற்படி எங்களின் டவர் ஐடிக்கு உண்டான முகவரியை பொருத்தம் செய்து, காவல் ஆய்வாளர் வனிதாமணி என்பவருக்கு இமெயில் மற்றும் வாட்ஸ் அப் மூலம் அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் இந்த வழக்கில் 65 பி சான்று கேட்டு 7.12 2018- ம் தேதியில் வோடபோன் நிறுவனத்திற்கு என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளிடம் கையொப்பம் பெற்று அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் ஏர்டெல்

நிறுவனத்தில், மேற்படி தகவல்களை கேட்டு 1.12 2018 ஆம் தேதி 65 பி சான்று கேட்டு உயர் அதிகாரியின் கையெழுத்துடன் தகவல் அனுப்பி வைத்தேன். மேலும், 26.9. 2019 ஆம் தேதி இரண்டு ஆய்வு பட்டியல்களையும் நான் பதிவிறக்கம் செய்து அனைத்து பக்கங்களிலும் கையெழுத்திட்டு ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். அன்று ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். ஏர்டெல் நிறுவனம் வழங்கிய அழைப்பு பட்டியல் அ.சா.ஆ.21 (65 பி சான்றுடன்) ஆகும். வோடஃபோன் நிறுவனம் வழங்கிய அழைப்பு பட்டியல் அ.சா.ஆ.22 (65 பி சான்றுடன்) ஆகும்.

அரசு தரப்பில் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய மனு தாக்கல் செய்ய கோரப்பட்டுள்ளதால் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.

2 ம் எதிரி மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தன்னுடையதாக ஏற்றுக் கொண்டார்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

3-ம் கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
தராபுரம்.